
 

1 di 2 

 

 
SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ASSOCIATA 

 

Atto n. 767 del   02/08/2023   

OGGETTO: NOMINA RUP DEL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA IN RELAZIONE 

ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE DEL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

PREMESSO CHE:  

- in data 29 aprile 2016 è stata sottoscritta, tra il Nuovo Circondario Imolese ed i Comuni aderenti, tra 

i quali il Comune di Castel San Pietro Terme, la convenzione per la gestione associata del servizio 

Centrale Unica di Committenza, registrata al n. 9 del N.C.I.; 

- con determinazione a contrarre n. 466 del 1° agosto 2023 della dirigente dell’Area Servizi 

Amministrativi del Comune di Castel San Pietro Terme è stato approvato il progetto per 

l’affidamento in concessione del servizio di gestione della piscina comunale del Comune di Castel 

San Pietro Terme, sita a Castel San Pietro Terme in Viale Terme 840; 

- con medesima determinazione si è demandato al servizio Centrale Unica di Committenza 

l’espletamento della gara mediante procedura aperta; 

 

DATO ATTO CHE occorre procedere alla nomina del RUP della procedura di gara in oggetto per 

quanto attiene alle competenze proprie del servizio Centrale Unica di Committenza del Nuovo 

Circondario Imolese, sulla base della convenzione sottoscritta e di quanto previsto dall’art. 15, comma 

9, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

 

RICHIAMATA la dichiarazione rilasciata dal Dott. Michele Neri, responsabile del Servizio Centrale 

Unica di Committenza, conservata agli atti del servizio; 

 

ACCERTATO il possesso in capo al Dott. Michele Neri dei requisiti richiesti dalla normativa vigente, 

ed in particolare dall’Allegato I.2 al sopra richiamato D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, per ricoprire il 

ruolo di RUP in relazione alla procedura di gara in oggetto; 

 

PRESO ATTO CHE con decreto dirigenziale n. 1438 del 30 dicembre 2022 il Segretario del NCI 

nonché dirigente della Centrale Unica di Committenza ha conferito l’incarico di posizione 

organizzativa del Servizio Centrale Unica di Committenza al Dott. Neri Michele, con decorrenza dal 

1° gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2024; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, efficace a decorrere 

dal 1° luglio 2023; 

- l’articolo 15 del sopra richiamato decreto ed il relativo Allegato I.2, relativamente al ruolo e alle 

funzioni del responsabile unico del progetto nei contratti pubblici, per quanto attiene alle competenze 

proprie del servizio Centrale Unica di Committenza del Nuovo Circondario Imolese; 



 
 

2 di 2 

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm. relativamente alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

 

NOMINA 

 

il Dott. Michele Neri, Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza, RUP del Servizio 

Centrale Unica di Committenza in relazione alla procedura di gara in oggetto, delegato altresì 

all’adozione del provvedimento di approvazione degli atti di gara, a presiedere il Seggio di gara per le 

fasi di ammissione/esclusione degli operatori economici concorrenti e ad adottare i relativi 

provvedimenti che determinano le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni, 

compreso l’adozione del provvedimento finale di aggiudicazione definitiva efficace. 

 

 
  
 
Lì,  02/08/2023 
 
 

il Segretario 
Simonetta D Amore 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


